MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE COMPUTACAO

ATA DE REUNIÃO Nº 10/2024 - FACCOMPUTE (11.34.06)

 23073.010287/2024-11Nº do Protocolo:
Belém-PA, 19 de fevereiro de 2024.

Aos 19 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, de dez e trinta às treze horas,
realizou-se, de forma remota, a Primeira Reunião Extraordinária do Colegiado da Faculdade de

  Computação, sob a presidência da diretora em exercício da Faculdade de Computação, Regiane Silva
Kawasaki Francês. Participaram da reunião os seguintes docentes: Claudomiro de Souza de Sales
Júnior, Cleidson Ronald Botelho de Souza, Dênis Lima do Rosário, Dionne Cavalcante Monteiro, Filipe
de Oliveira Saraiva, Gustavo Henrique Lima Pinto, Jefferson Magalhães de Morais, Raimundo Viegas
Junior, Regiane Silva Kawasaki Francês, Renato Hidaka Torres, Roberto Samarone dos Santos Araújo,
Vinícius Augusto Carvalho de Abreu. 1. Pauta única: Aprovação da proposta "Promovendo a
Inclusão e Acessibilidade para discentes com deficiência nos cursos de Computação" sob
coordenação do prof. Vinicius Augusto Carvalho de Abreu, para o Edital LabInfra. A proposta foi
aprovada por unanimidade. E não havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a reunião, e para
constar a legitimidade do que aqui foi deliberado, eu, Isis Vitória de Jesus Silva Brito, servidora da
Faculdade de Computação, lavrei a presente ata que, após lida, foi aprovada pelos presentes na
reunião.

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 15:31)
CLAUDOMIRO DE SOUZA DE SALES JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###090#2

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 17:40)
CLEIDSON RONALD BOTELHO DE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###576#3

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 18:20)
DENIS LIMA DO ROSARIO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###448#3

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 18:01)
DIONNE CAVALCANTE MONTEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###848#8

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 16:05)
FILIPE DE OLIVEIRA SARAIVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###230#4

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 17:40)
GUSTAVO HENRIQUE LIMA PINTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###776#4

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 13:19)
ISIS VITORIA DE JESUS SILVA BRITO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ICEN (11.34)

Matrícula: ###205#4

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 15:28)
JEFFERSON MAGALHAES DE MORAIS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###783#4

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 16:23)
RAIMUNDO VIEGAS JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###551#8

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 16:10)
REGIANE SILVA KAWASAKI FRANCES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###249#2

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 15:30)
RENATO HIDAKA TORRES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###699#2

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 15:24)
ROBERTO SAMARONE DOS SANTOS ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###695#0

(Assinado digitalmente em 19/02/2024 15:27)
VINICIUS AUGUSTO CARVALHO DE ABREU

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###852#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2024 ATA DE REUNIÃO 19/02/2024 862c19b04f

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf